CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 037/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte – ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a construção

de faixas elevadas na Avenida Honório Fraga, neste Município.

Esclarece o Vereador signatário que a presente solicitação tem por obje-

tivo melhorar as condições de acessibilidade, conforto e segurança na circulação e tra-

vessia dos pedestres que transitam nesta Avenida.

Ressalta ainda que com a instalação dessas faixas os motoristas terão que

diminuir a velocidade dos seus veículos, facilitando o trafego dos pedestres, pois além

de propiciar maior segurança irá ajudar na educação de transito, para o uso da faixa.

Sala das Sessões,

Em 08 de junho de 2017.

EMERSON GROBÉRIO

Vereador